[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2018 года                                    № 253                                          п. Новонукутский

О внесении изменения в постановление
Администрации муниципального образования

«Нукутский район» от 6 ноября 2012 года № 611
В соответствии со ст.8.1 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с постановлением Правительства РФ от 17.08.2016 года № 806 «О применении риск – ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ от 16.02.2017 г. № 197 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации». руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 6 ноября 2012 года № 611 «Об утверждении Положения по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Администрации муниципального образования «Нукутский район» организациях» следующие изменения:
1.1 Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее постановление с приложением в печатном издании
 «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т.Р. Акбашева.

Мэр

                                           С.Г.Гомбоев
Приложение №1

 к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 18.06.2018 г. № 253

Приложение 2
к Положению по осуществлению
ведомственного контроля за соблюдением

трудового законодательства  и иных

нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права,

в подведомственных Администрации

муниципального образования

«Нукутский район» организациях

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРАВОВЫХ И ЛОКАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ,
ДОКУМЕНТОВ, ЗАПРАШИВАЕМЫХ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ
 ПО КОНТРОЛЮ В ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

    Запрашивается в полном объеме при проведении плановой проверки, при осуществлении внеплановой либо повторной проверки в необходимой для ее осуществления части; проверяются на соответствие их трудовому законодательству и иным нормативным правовым актам, содержащим нормы трудового права.
Устав подведомственной организации;
Приказ (распоряжение) о назначении на должность руководителя;
Свидетельство о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц;
Номенклатура дел подведомственной организации;
Правила внутреннего трудового распорядка;

Положения о структурных подразделениях подведомственной организации;

Коллективный договор и приложения к нему;
Трудовые договоры, заключенные с работниками подведомственной организации;

Должностные инструкции работников;
Журнал регистрации трудовых договоров;

Табель учета рабочего времени;
Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем;
График отпусков;
Приказы о предоставлении отпуска работникам;
Структура подведомственной организации;
Штатное расписание;
Локальные акты, предусматривающие введение, замену и пересмотр норм труда;

Положения об оплате труда работников подведомственной организации, компенсационных и стимулирующих выплатах;
Положение о премировании;
Положение о материальной помощи;
Расчетно-платежные ведомости;
Форма расчетного листка;
Локальные акты подведомственной организации, определяющие порядок распределения выплат, осуществляемых за счет средств, полученных от оказания платных услуг;

Личные дела работников;
Личные карточки работников;
Трудовые книжки;
Журнал учета движения трудовых книжек и вкладышей в них;

Приказы по личному составу;
Журналы регистрации приказов по личному составу;
Положение о комиссии по трудовым спорам;
Положение об обработке персональных данных работников;
Договоры о полной материальной ответственности;
Общие положения по охране труда:
Раздел «Охрана труда» в коллективном договоре и соглашение по охране труда (при наличии);

Акт проверки выполнения соглашения по охране труда;

Положение о комитете (комиссии) по охране труда;
Служба охраны труда, специалист или ответственный по охране труда:

Приказ о назначении специалиста по охране труда;

Приказ о возложении обязанностей специалиста по охране труда на одного из специалистов организации или договор о привлечении специалистов (организации),  оказывающих услуги в области охраны труда;

Акты проверки состояния охраны труда, предписание специалиста охраны труда, журнал учета проверок состояния охраны труда;

Обучение по охране труда:

Программа проведения вводного инструктажа;

Журнал регистрации вводного инструктажа;
Инструкции по охране труда для работников по должности, профессиям и видам работ;
            Приказ об утверждении инструкций по охране труда;
            Приказ о продлении срока действия инструкций по охране труда;

 Приказ об отмене действия инструкции по охране труда;
Программа проведения первичного инструктажа на рабочем месте;

Перечень профессий и должностей работников, освобожденных от первичного инструктажа на рабочем месте;

Журнал учета инструкций по охране труда для работников;

Журнал учета выдачи инструкций по охране труда для работников;

Журнал регистрации инструктажа на рабочем месте;
Журнал регистрации целевого инструктажа;

Положение о проведении стажировки на рабочем месте;

Распоряжение о допуске к самостоятельной работе;

Приказ (распоряжение) руководителя организации о создании постоянно действующей комиссии по проверке знаний требований охраны труда;
Приказ об организации обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда;

Приказ о проведении проверки знаний требований охраны труда работников;

Протокол заседания комиссии по проверке знаний по безопасности труда;

Удостоверения о проверке знаний требований охраны труда;
Программы обучения по охране труда по должностям, профессиям;

Программа обучения работников организации оказанию первой помощи пострадавшим на производстве;
Медицинские осмотры:

Список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам;

Поименный список лиц, подлежащих периодическому медицинскому осмотру;

Журнал учета выдачи направлений на предварительный медицинский осмотр;

Приказ о проведении предсменных (предрейсовых) медицинских осмотров работников;
Положение об организации предрейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств;

Смывающие и обезвреживающие средства:
Перечень рабочих мест и список работников, для которых необходима выдача смывающих и обезвреживающих средств;
Приказ об организации бесплатной выдачи смывающих и (или)обезвреживающих средств работникам;

Приказ об утверждении норм бесплатной выдачи работникам смывающих и обезвреживающих средств;

Приказ об утверждении перечня рабочих мест и списка работников, для которых обеспечивается постоянное наличие в санитарно – бытовых помещениях мыла и дозаторов с жидким смывающим веществом;
Личная карточка учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств;

Средства индивидуальной защиты:

Перечени профессий и должностей. Которым выдаются бесплатная спецодежда, спецобувь и другие средства индивидуальной защиты;

Положение об обеспечении работников средствами индивидуальной защиты;

Приказ об утверждении норм бесплатной выдачи спецодежды, спецобуви и других средств индивидуальной защиты;

Заверенные копии сертификатов и деклараций соответствия на СИЗ;
Личные карточки учета выдачи средств индивидуальной защиты;

Несчастный случай на производстве:

Приказ о создании комиссии по расследованию несчастного случая;

Журнал регистрации несчастных случаев на производстве;

Спецоценка условий труда:

Приказ о создании комиссии по проведению СОУТ;

Приказ об утверждении графика проведения СОУТ;

Перечень подлежащих исследованиям (испытанием) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов;

Оформление результатов проведения СОУТ;
Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;

Акт об отсутствии оснований для проведения внеплановой специальной оценки условий труда в связи с переименованием должности;

Мероприятия по охране труда:

Программа действий по улучшению условий и охраны труда;

Приказ о подготовке плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда;

Эксплуатация электроустановок:

Перечень должностей и профессий, требующих присвоения персоналу группы 1 по электробезопасности;

Журнал учета присвоения группы1 по электробезопасности неэлектротехническому персоналу;

Приказ о назначении лица, ответственного за присвоение неэлектротехническому персоналу 1 группы по электробезопасности;

Свидетельство о регистрации в Фонде социального страхования с указанием страхового тарифа.